
strana 1/5 

                                             

ZÁVAZEK POSKYTNUTÍ 

SOUČINNOSTI 

v souvislosti se smlouvou o dílo na zhotovení díla pod názvem: 

„Měření obsazenosti spojů MHD“ 

Evidenční číslo objednatele: DOD20232363                 Evidenční číslo zhotovitele: ..................... 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zapsaná v obchodním rejstříku  vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

Zastoupená:  

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu:  2105677586/2700 

na straně jedné (dále také jen „objednatel“ nebo „DPO“) 

a 

Ing. Ivo Herman, CSc. 

Sídlo:  Na Vyhlídce 559/8, Moravany 664 48 

Zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Brně, oddíl A., vložka číslo 25356 

Zastoupená: Ing. Ivo Herman, CSc., 

IČ: 425 88 022 

DIČ: CZ 6006141515 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. (pobočka Brno) 

Číslo účtu: 109550305/0300 

na straně druhé (dále také jen „zhotovitel“ nebo „HERMAN“) 

objednatel a zhotovitel (společně dále také jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li odkazováno na 

některou z nich) uzavřeli ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento závazek poskytnutí 

součinnosti (dále také jen „smlouva“): 



 

strana 2/5 

1. Preambule 

DPO realizuje zadávací řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Měření obsazenosti spojů MHD", jejíž 

předmětem má být mj. dodávka, instalace a následně minimálně po dobu garantované životnosti údržba plně 

funkčního systému automatického počítání cestujících (dále jen „veřejná zakázka“). Pro účely zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku, jakož i pro její následnou realizaci bude nezbytné zajistit součinnost zhotovitele, jakožto 

dodavatele (subdodavatel MASTER IT Technologies, a.s.) palubního systému používaného ve vozidlech 

objednatele.  

2. Předmět závazku 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje: 

• poskytnout objednateli komunikační protokol palubního systému pro poskytování dat systému APC, kde 

jako výchozí protokol bude sloužit protokol pro ovládání LCD tzv. EPISNET ve verzi Verze 1.42OS, kterým 

již objednatel disponuje. Do protokolu budou doplněny údaje, které zadavatel vyžaduje, tj. Informace o 

vypínání palubního systému.  

• funkčně integrovat komunikační protokol pro poskytování dat systému APC vybraného dodavatele veřejné 

zakázky do palubního systému objednatele v tomto rozsahu: 

o Zavedení IP adresy a portu pro napojení a komunikaci s jednotkou master APC s palubním systémem 

(varianta č.1) nebo zavedení více IP adres a portů v případě  komunikace s jednotlivými sčítacími 

jednotkami samostatně s palubním systémem (varianta č. 2) 

o Zavedení ikony na terminálu řidiče ohledně informace o funkčnosti APC na stavové liště palubního 

systému, jednotně v servisním menu ve dvou variantách (při komunikaci s Master jednotkou nebo 

při komunikaci s jednotlivými jednotkami a záznamem do auditního logu (nepřenáší se informace 

na dispečinku). 

o Doplnění řízení jednotek do EPCOMP a zařazení do masky vozidel. 

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnutí součinnosti dle této smlouvy zhotoviteli níže sjednanou odměnu 

3. Vyhrazená změna závazku 

3.1 Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy (blíže specifikováno v článku 4 bod 4.1 a 4.2) právo na 

možnost změny smlouvy, tzn. další požadavky k možnému rozšíření protokolu o data nacházející se v palubním 

systému vozidla pro nutné fungování APC. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. V případě, 

že objednatel využije této vyhrazené změny závazku ze smlouvy, uskuteční se v této věci jednání, a bude k této 

smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. Celkové plnění vyhrazené změny závazku nesmí 

překročit 30% z ceny uvedené v bodu 5. 1 smlouvy.  

 

 

 

 



                      

strana 3/5 

                                             

4. Termín plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli komunikační protokol pro poskytování dat systému APC, který bude 

vycházet z protokolu dle bodu 2.1. tohoto dokumentu, rozšířen o možné další požadavky objednatele, a to do 30 

kalendářních dnů od účinnosti tohoto závazku o poskytnutí součinnosti. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje integrovat komunikační protokol pro poskytování dat systému APC do 60 kalendářních 

dnů od doručené výzvy objednatelem. 

4.3 Kontaktní osoba společnosti zhotovitele k integraci systém APC: 

4.4 Výše uvedený závazek zhotovitele za výše uvedených podmínek trvá do 28. 02. 2025, nedohodnou-li se strany 

písemně na prodloužení doby trvání tohoto závazku. 

5. Odměna 

5.1 Za splnění závazku dle této smlouvy náleží zhotoviteli odměna, kterou smluvní strany sjednávají dle dvou 

variant řešení takto (bude vybrána varianta dle vítězného uchazeče): 

Cena za dodání komunikačního protokolu palubního systému činí………….………   58 000,- Kč bez DPH 

Varianta č. 1 - cena za integraci systému s  master jednotkou………………………   134 000,- Kč bez DPH 

Varianta č. 2 - cena za integraci systému s komunikací na každou jednotkou zvlášť 189 000,- Kč bez DPH 

Cena celkem za předmět závazku (tj. cena za dodání komunikačního protokolu + Varianta č. 1) činí 

…………………………………………………………………………………………… 192 000,- Kč bez DPH 

Cena celkem za předmět závazku (tj. cena za dodání komunikačního protokolu + Varianta č. 2) činí 

…………………………………………………………………………………………… 247 000,- Kč bez DPH 

5.2 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 

5.3 Výši sjednané odměny lze zvýšit pouze v případě, pokud v průběhu plnění smlouvy dojde ke změnám 

legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na výši cen uvedených v bodě 5.1 

této smlouvy. 

5.4 V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené se splněním této smlouvy. 

5.5 Odměna uvedená v bodě 5.1. tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou 

dobu tohoto závazku. 

6 Platební podmínky 

6.1. Objednatel se zavazuje za řádně a včas zhotovené dílo zaplatit. 

6.2. Na realizaci tohoto díla objednatel neposkytne žádnou finanční zálohu. 

6.3. Platbu odměny dle čl. 5 této smlouvy uskuteční objednatel na základě faktur – daňového dokladu. Faktura bude 

vystavena vždy pouze za příslušnou samostatnou část plnění dle rozdělení uvedeného níže v tomto odstavci 



strana 4/5 

                              

smlouvy (body i. a ii.). Faktura bude vystavena zhotovitelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude: 

i. Den předání a převzetí komunikačního protokolu palubního systému, 

ii. Den předání a převzetí integrace protokolu poskytování dat systému APC . 

6.4. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

6.5. Faktura bude vystavena v českém jazyce a bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená objednateli nebude 

obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu zhotoviteli. Lhůta 

splatnosti v takovémto případě neběží a počíná znovu běžet, až od doručení opravené či doplněné faktury. 

6.6. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zpracovává faktury zaslané e-mailem výhradně elektronicky ve formátu PDF. Z důvodu přenosu je nutné, aby 

byly faktury zasílány jednotlivě, tzn. jedna faktura v PDF rovná se jeden e-mail, přičemž součástí tohoto e-mailu 

budou další přílohy náležející k této jedné faktuře. Faktury jiného formátu než PDF a zaslané hromadně v jednom 

e-mailu, nebudou v Dopravním podniku a.s. akceptovány. 

6.7. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na účty uvedené na faktuře. 

Za správnost údajů o svém účtu odpovídá zhotovitel. 

6.8. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy objednatele. 

6.9. Přílohou faktury bude předávací protokol (dodací list) potvrzený objednatelem. 

7 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

7.1. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny integrace systému APC bez DPH za každý 

den prodlení zhotovitele s dodáním integrace systému APC ve smluveném termínu. 

7.2. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny komunikačního protokolu bez DPH za 

každý den prodlení zhotovitele s dodáním komunikačního protokolu ve smluveném termínu. 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno ani omezeno právo objednatele na náhradu prokazatelně 

vzniklé škody. 

8 Závěrečná ustanovení 

8.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle 

učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že 

se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8.2. Tato smlouva se vyhotovuje: 

- v případě jejího vlastnoručního podepsání ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž Objednatel 

a Zhotovitel obdrží jeden výtisk, 

- v případě jejího podepsání uznávaným elektronickým podpisem v jednom vyhotovení v elektronické podobě, 

které bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 



                                
             

strana 5/5 

Příloha č. 1 – Výchozí protokol pro ovládání LCD dle bodu 2.1. této smlouvy 

Dopravní podnik Ostrava a.s.:      Ing. Ivo Herman, CSc.: 

V Ostravě dne:        V Moravanech dne dle el. podpisu 

……………………………..      …………………………….. 

       Ing. Ivo Herman, CSc. 


